ratione confirmari potest. Virtutem itaque ac proprietatem con dilectionis diligenti consideratione perpendamus, et citius inveniemus quod querimus. Quando unus alteri amorem impedit et solus solum diligit, dilectio quidem est, sed condilectio non est.

f. 153 a 10 Quando duo se mutuo diligunt et summi desiderii affectum invicem impendunt, et istius in illum, illius vero in istum affectus discurrit et quasi in diversa tendit, utroque quidem dilectio est, sed condilectio non est. Condilectio autem jure dicitur, ubi a duobus tertius concorditer diligitur, socialiter amat, et duorum affectus tertii amoris incendio in unum conflatur. Ex his itaque patet quod in ipsa divinitate condilectio locum non habebret, si duabus tantum consistentibus tertia persona deesset. Non enim hic de qualicumque sed de summa condilectione loquimur,

15 et quamlibet creatura a Creatore | nunquam meretur, nunquam digna inventur.

Quis, queso, digne explicare valeat quanta sit virtus benivolentie summe et usquequa perfecte? Quis, queso, digne estimare sufficiat que vel quanta sit dignitas intime et summe concordie? Si tanta itaque dignitas est in his duabus virtutibus cuique 25 ex semetipsa, quid, queso, virtutis, quid dignitatis inerit ubi quevis conditur ex altera, ubi una magnificatur ex alia, ista consumat<sup><m></sup> illa? Quid autem aliud est intima et summa condilectio, nisi intime benivolentie et summe concordie mutua concursio? Virtus itaque tante dignitatis et supereminentis excellente sicut non potest in summo bono universaliterque perfecto deesse, sic nec potest sine personarum Trinitate subsistere.

## CAPUT XX

Quod ex tertie persone consodalitate in illa Trinitate agitur ut concordialis caritas et consocialis amor ubique nusquam singularis inveniatur.

f. 153 b 5 Attende nunc quomodo tertie persone copula concordialem | affectum ubique comparat, et consocialem amorem per omnes

6 itaq.] utique *Q J* 7 dilig. cons.] cons. dilig. *Q J* diligendi cons. *K* 10-13 Quando duo...non est] om. *P A D* 12 disc.] discutit *Z Cu* discit *T* 13 est<sup>1]</sup> om. *Pc Pr* 16 in] om., at supra scr. m. rec. *V* div.] deitate *Na H Ut* 18 hic] om. *L U Sb Pa* (om., at hoc supra scr. m. rec. *R*) 19 cr.] creaturam *Cu P* et add. *Pa* 24-29 Si tanta...mutua concursio] om. *Vi* (adscr. mg. m. rec. *Vo*) 25-26 quev.] quis *Mh P* 29 condiligitur *U* alij altera *M Cu R Na Mh Pr* 26-27 c.] consumatur *V N L C E Y Q Z Mh P A f* (consummatu<sup>r</sup> scr., at m. exp. sec. m. *S*) 27 al. est al. *Pc Pr* 27-28 sum. condilect.] condilect, summa *M Cu* summa dilectio *R* (scr., at condil. corr. m. rec. *J*) (Cap. XX) 2-4 Titul. a. cap. om. *B So Pa J, F I W K Ci* 2 ex] om. *L U* ex tert.] extreme *Sb* ter. pers. cons.] solitate ter. pers. *As* cons.] consolidatae *Sb Q T* (consolidati<sup>e</sup> corr. sec. m. *M*) ut] vel *Pa* nisi *Z* 3 ubiq.] om. *Nu* et add. *Ut* 5 ter.] secunde *Q* copula *T* copulat *J* 6 aff.] affectum *V To* actum *Wu*